1

86MS0044-01-2024-003431-76
05-0741/2104/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
18 апреля 2024 года                                                                                      г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 4 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Васильев В.С.,
с участием лица, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении Супрович А.В.,
потерпевшей Кондаковой Я.В.,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:
Супровича Александра Васильевича, родившегося ... года в ... не работающего, проживающего в ...
УСТАНОВИЛ:

17.04.2024 года в 12 час 50 минут, Супрович А.В., находясь в ... совершил иные насильственные действия в отношении ФИО ударил правой ладонью по лицу не менее двух раз, тем самым причинил физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации и не содержат уголовно наказуемого деяния.
В судебном заседании Супрович А.В. с правонарушением согласился, пояснил, что толкнул соседку так как хотел, чтобы та покинула квартиру.
Потерпевшая в судебном заседании показала, что ей позвонила ее соседка кричала и просила о помощи, когда она пришла в кв. ..., то услышала детские крики и крики соседки о помощи. Она постучала, дверь ей открыл Супрович А.В. на руках у него был маленький ребенок, который очень громко кричал, а также в квартире плакала и кричала ее соседка ФИО1 которую Супрович А.В. избивал. Она стала защищать ФИО1 в этот момент Супровичь А.В. толкнул ее в лицо, она упала и разбила затылок, также Супрович А.В. вывернул ей палец.
В судебном заседании исследованы материалы дела об административном правонарушении:
- протокол об административном правонарушении серии 86 № 242458 от 18.04.2024 года, согласно которому 17.04.2024 года в 12 час 50 минут, Супрович А.В., находясь в кв. ... д. 2 В по ул. Интернациональная в г. Нижневартовске, совершил иные насильственные действия в отношении ФИО ударил правой ладонью по лицу не менее двух раз, тем самым причинил физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации и не содержат уголовно наказуемого деяния;
- рапорты должностного лица по обстоятельствам выявленного правонарушения;
- копия постановления об отказе в возбуждении уголовного дела;
- объяснение ФИО согласно которым, Супрович А.В.  толкнул ее рукой в лицо, от чего она упала и ударилась затылком.
- объяснение Супровича А.В., согласно которым, он находясь в кв. ... д. 2 «В» по ул. Интернациональной избивал брючным ремнем свою бывшую девушку, в этот момент пришла соседка ФИО которую он толкнул рукой в лицо, от чего та упала;
- объяснение ФИО1., согласно которым, находясь в кв. ... д. 2 «В» по ул. Интернациональной ее избивал Супрович А.В., в этот момент ей на помощи пришла соседка ФИО которую Супрович А.В. толкнул рукой в лицо, от чего та упала и ударилась затылком;
- справка на физическое лицо;
- заявление о привлечении к ответственности;
- копия паспорта ФИО Супровича А.В.
Выслушав лиц участвующих в деле, исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.
Согласно медицинским критериям определения степени тяжести вреда, причиненного здоровью человека, утвержденным приказом Минздравсоцразвития РФ от 24 апреля 2008 г. N 194н не причинившими вред здоровью человека считаются - поверхностные повреждения, в том числе: ссадина, кровоподтек, ушиб мягких тканей, включающий кровоподтек и гематому, поверхностная рана и другие повреждения, не влекущие за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты общей трудоспособности.
Диспозиция ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривает наказание за нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Факт совершения административного правонарушения и виновность Супровича А.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается исследованными в ходе судебного разбирательства доказательствами.
Каких-либо противоречий в представленных доказательствах и сомнений относительно виновности Супровича А.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судьей не установлено.
Оценивая в совокупности по правилам ст. 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях представленные доказательства, мировой судья приходит к выводу о виновности Супровича А.В. в совершении административного правонарушения, и квалифицирует его действия по ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния
 Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, мировым судьей не установлено. С учетом данных о личности виновного, обстоятельств совершения административного правонарушения, отсутствия смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, мировой судья приходит к выводу о назначении административного наказания в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:
Супровича Александра Васильевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного ареста сроком на 10  (десять) суток.
Срок административного наказания исчислять с 12 часов 30 минут 18.04.2024 года.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 4 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска.
...
Мировой судья                                                                       В.С. Васильев